
UCHWAŁA NR LIX/320/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wądroże Wielkie za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust.2 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wądroże Wielkie w następujących wysokościach: 
- 30,00 zł dla strażaka ratownika OSP, za uczestnictwo w działaniu ratowniczym,  akcji ratowniczej- za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

- 12.50 zł dla strażaka ratownika OSP, za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu, za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

- 5,00 zł dla kandydata na strażaka ratownika OSP, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
§ 2. 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników w wysokości 15,00 zł  

za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez 
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny za: 
1) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej; 
2) integrowanie społeczności lokalnej; 
3) udział w ochronie ludności 
4) wspieranie gminy w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 

2. Ekwiwalent pieniężny wymieniony w ust.1 będzie wypłacany na podstawie zlecenia przez Wójta 
Gminy Wądroże Wielkie, działań określonych w ust. 1. Potwierdzenie wykonania powyższych działań 
nastąpi po złożeniu przez poszczególne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych potwierdzeń udziału 
w działaniach określonych w ust. 1, potwierdzonych przez Prezesów poszczególnych jednostek OSP oraz 
Urząd Gminy Wądroże Wielkie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 4. Traci moc Uchwała XXXIX/207/22 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 31 marca 2022r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych lub szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych 

Id: 014C4062-DD83-4F04-825C-75DF480B3844. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 014C4062-DD83-4F04-825C-75DF480B3844. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych Gminy, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, należą sprawy z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

Art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych stanowi, że ekwiwalent 
pieniężny ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały, stosownie do 
posiadanych przez gminę środków finansowych. 

Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

Zmiana ustawy, która weszła z życie 08.09.2023r. rozszerzyła katalog osób, które otrzymują 
ekwiwalent m.in. o : 

- kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1; 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 

w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art.20 pkt 2  
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 
pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej (…) bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w 
przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.  

Gmina przyznała również ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie 
zadań innych niż wymienione w art.15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 
Wskazane w uchwale stawki ekwiwalentów skonsultowano z Zarządem Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP w Wądrożu Wielkim . 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Hawran 

 

Id: 014C4062-DD83-4F04-825C-75DF480B3844. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/320/23 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


